

خبری از دومین تابستان شورانگیز آلمان نبود

باز دارد به خاطر فشار فیزیکی و روانی فوق‌العاده‌اش. اسپانیا برای نیمه‌نهایی السوارو موراتا و دنی کارواخال را در اختیار ندارد که این دومی کارت قرمز گرفت. پدری هم معلوم نیست تا کی نمی‌تواند بازی کند. او قربانی خطای کروس در دقیقه اول شد، خطایی که داور بی‌تفاوت از آن گذشت. اسپانیا یکبار دیگر بازی باکیفیتی ارائه کرد و این به خاطر آن نبود که مقابل آلمان بازی می‌کردند. لوییس دلافونته تصمیم‌های عجیبی در اواخر بازی گرفت؛ تعویض یامینه لامال و نیکو

خبری از دومین تابستان شورانگیز آلمان نبود و پایان قشنگ قصه به اسپانیا تعلق داشت. ضربه سر دقیقه ۱۹ میکلم مرینو اسپانیا را به مرحله بعد فرستاد و حالا سؤال اینجاست که آیا هزینه‌های این بازی اجازه می‌دهد تا آخر بروند. تونی کروس آتپور که می‌خواست با پیراهن ملی خداحافظی نکرد و در واقع زشتی‌هایش در این بازی بیشتر بود. بازی از نظر فنی عالی بود از ابتدا تا پایان اما از نظر اخلاقی نه. می‌شود گفت چنین بازی‌هایی می‌تواند تیم‌ها را از رسیدن به قهرمانی

حضور لوییس دلافونته روی نیمکت تیم ملی اسپانیا پس از حذف در جام جهانی ۲۰۲۲ برای این تیم هوایی تازه بود. مربی‌ای که با سابقه کار در رده‌های پایه اسپانیا و قهرمانی در رقابت‌های زیر ۱۹ سال و زیر ۲۱ سال اروپا، مختصات فوتبال ملی اسپانیا را می‌شناخت و کار کردن با بازیکنان جوان را هم پیش از هر کس دیگری بلد بود. دلافونته، خیلی زود مشخصات سبک بازی خود را به تیم ملی اسپانیا القا کرد؛ همان ۳-۲-۴ همیشگی مبتنی بر مالکیت، با حضور بازیکنان جوان و البته، تمرکز بیشتر روی ارسال از کناره‌ها و استفاده از مهاجمان کلاسیک. ارسال از کناره‌ها شاید با آن چیزی که ما از فوتبال اسپانیا می‌شناسیم متفاوت باشد اما همین تغییرات جزئی، اسپانیا را در حمله به تیمی متنوع و متفاوت نسبت به دوره‌های قبل تبدیل کرده است. تیمی که در فنی ترین مسابقه جام، تا آخرین لحظه تسلیم نشد و پاداش این تسلیم‌ناپذیری را با یک گل تماشایی گرفت.

تیتز روزنامه کاتالانی، بدون هیچ تردیدی درست است؛ زیرا اسپانیا در طول رقابت با آلمان جنگنده ناگلزمان خوش‌شانس بود اما هر هوادار فوتبال، می‌داند که برای موفقیت و کسب افتخار در تورنمنت‌هایی مثل یورو و جام جهانی، نیاز به ترکیبی طلایی از لیاقت و شانس دارید. شانسی که می‌تواند در کوچک‌ترین لحظات، یک تیم را از فرش به عرش برساند. شانسی که روز جمعه، یار آلمان سختکوش نبود اما خوش خلقی خود را به تیم شایسته دلافونته نشان داد.

نگاه

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

شایسته، جسور و خوش‌شانس

«آنها خوش‌شانس بودند». این واکنش روزنامه اسپورتیو کاتالان به پیروزی دراماتیک تیم ملی اسپانیا در دیدار تماشایی مرحله یک‌چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴ مقابل آلمان بود. اسپانیای جوان و بانگیزه، پس از چهار مسابقه کم‌نقص به عنوان شانس نخست پیروزی پا به اشتونگارت گذاشت و تا دقیقه ۶۰، با وجود مصدومیت پدری و بازی پر فشار و درگیرانه آلمان عملکرد بسیار خوبی داشت اما پس از آن، جریان بازی را به شاگردان ناگلزمان واگذار کرد. اتفاقی که در نهایت منجر به کشیده شدن بازی به وقت‌های اضافه شد و در اوقات اضافی نیز ژرمن‌ها ذره‌ای از فشار خود نکاستند. برای زنده ماندن رویاهای نسل جدید ماتادورها اما، درخشش اونای سیمون و ضربه سر هنرمندانه میکلم مرینو در لحظات پایانی مسابقه کافی بود.

قرار نبود دنی اولمو ۱۲۰ دقیقه در یک‌چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴ برای اسپانیا بازی کند اما اینطور شد و او یک گل زد و یک پاس گل داد تا تیم کشورش به نیمه‌نهایی برود. اولمو که به خاطر تکنیک و انواع مهارت‌های فنی‌اش شهرت دارد، بعد از هشت دقیقه به خاطر مصدومیت پدری جای او را در زمین گرفت. او دقیقه ۵۱ گل اول بازی را زد و بعد از گل تساوی آلمان و کشیده شدن کار به وقت‌های اضافه در دقیقه ۱۱۹ به میکلم مرینو پاس گل داد. خیلی‌ها فکر نمی‌کردند این بازیکن که سال‌های زیادی را در آکادمی مشهور لاماسیای بارسلونا گذرانده، بهترین بازیکن زمین شود با توجه به بازیکنان مستعد زیادی که در دو نیمه بودند به خصوص بعد از فصل پراز و مصدومیتی که اولمو در لایپزیگ داشت.

شروع خوب فصل بوندس لیگا که با هت‌تریک استثنایی در سوپر جام آلمان مقابل بایرن مونیخ استارت خورد، با مصدومیت شانه دو ماه بعد که چند هفته او را از زمین فوتبال دور کرد، مختل شد. تا آن موقع در هفت بازی روی هشت گل اثر مستقیم داشت. اولمو بیشتر در سمت چپ بازی می‌کند اما هافبک فوق‌العاده توانایی است که قدرت بازی در پست‌های مختلف را دارد حتی بازی در پست ۹ کاذب. در بازی با آلمان همه تکنیک و مهارت را به‌طور نیاز قرار گرفت چون میزبان مسابقات قرار نبود به آسانی از جام بیرون برود و بهترین تیم تورنمنت تا اینجا راه بردسرا نداشت. او شش دقیقه بعد از شروع مجدد بازی، با یک ضربه دقیق و زمینی اسپانیا را پیش انداخت. اولمو آرامش خود را حفظ کرد وقتی آلمان با گل دقیقه ۸۹ بازی را به وقت اضافه کشاند و در شرایطی که انرژی هم‌تیمی‌هایش ته کشیده بود. بازی به ضربات پنالتی نزدیک می‌شد که اولمو یک کلک دیگر از کلاهش درآورد و با حرکتی عرضی، پاسی دقیق برای مرینو مهیا کرد که گل برتری اسپانیا حاصلش بود. بعد از مسابقه تمرکز او بیشتر از عنوان بهترین بازیکن خودش روی مصدومیت پدری بود. او گفت: «من کاملاً خالی کرده‌ام، واقعاً خسته‌ام، این پیروزی به همه تعلق دارد. تیم از همه مهم‌تر است. امیدوارم مصدومیت پدری جدی نباشد، او بازیکن خیلی مهمی برای تیم ما است.»

حذف پرتغال و احتمال بازنشستگی ملی رونالدو پایان یک دوران درخشان

سید علی بلند نظر

خبرنگار

بخت پرتغال به فرانسه در یک چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴ احتمالاً به دوران درخشان ملی کریستیانو رونالدو پایان می‌دهد. اگرچه مهاجم ۳۹ ساله و افسانه‌ای سلسائو صحبتی درباره آینده‌اش در این تیم نکرده اما او در تورنمنت آلمان نتوانست بازی‌های خوب گذشته‌اش را تکرار کند و بدون زدن گل یورو را ترک می‌کند. پرتغال بعد از تساوی بدون گل برابر فرانسه در ضربات پنالتی ۵ بر ۳ شکست خورد؛ در دیداری که رونالدو در وقت اضافه یک فرصت عالی را از دست داد اما یکی از پنالتی‌های آخر بازی را گل کرد.

این بحث وجود دارد که آیا رونالدو می‌تواند در کنار پله، دیگو مارادونا و لیونل مسی در میان بهترین‌های تاریخ فوتبال قرار داد یا نه. هر سه نفر قهرمان جهان



مأموریت انجام شد، آلمان به عرصه جهانی برگشت خداحافظی تلخ و شیرین کروس

آلمان کمک‌کنم، اطمینان دارم در آینده بهتر خواهد شد.»

کروس عناوین و افتخارات زیادی به دست آورد، بیشتر با رئال مادرید و البته با بایرن مونیخ؛ شش لیگ قهرمانان، چهار لالیگا، سه بوندس لیگا، سه جام حذفی آلمان و یک جام حذفی اسپانیا. اما بزرگترین افتخار ملی او قهرمانی جام جهانی ۲۰۱۴ بود. او می‌خواست قهرمانی اروپا را هم اضافه کند اما هم‌تیمی‌های سابقش در رئال مادرید نگذاشتند.

کروس در واقع خوش‌شانس بود که مثل زین‌الدین زیدان، دیگر اسطوره رئال مادرید، در آخرین بازی‌اش اخراج نشد. بازی را با خطا روی پدری آغاز کرد که بازیکن بارسلونا را از ادامه بازی منع کرد و روی لبه تیغ بازی کرد تا دقیقه ۶۷ که آنتونی تیلور به او کارت زرد داد. همه اینها به دست فراموشی سپرده شد وقتی سوت پایان بازی به صدا درآمد و هر کس به نوعی به کروس ادا احترام کرد. اما آنچه شاید کسی نداند، شخصیت کروس است. او رفتار فوق‌العاده‌ای دارد با همه، با بچه‌ها و همسرش، با هم‌تیمی‌هایش. برای من اینها مهم‌تر از شش قهرمانی در لیگ قهرمانان است.»

بازیکنان اسپانیا بعد از پیروزی ۲ بریک مقابل آلمان در یک چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴ یکدیگر را محکم در آغوش می‌گرفتند در پایان دیداری که به دوران ملی تونی کروس پایان داد. دنی کارواخال و خوسلو که هم‌تیمی‌های او در آخرین فصل حضورش در رئال مادرید بودند، کروس را بغل کردند، بعد هم سسایر بازیکنان اسپانیا به او ادا احترام کردند که از بازنشستگی بیرون آمد تا به آلمان کمک کند که در عرصه جهانی جایگاهش را بازیابد. کروس آخرین بازیکن آلمان بود که در آلمان شرقی متولد شده بود. این هافبک خونسرد ۱۱۴ بازی برای آلمان انجام داد اما این پنج‌تای آخر در یورو کمک کرد جایگاهش را در میان بهترین‌های تاریخ آلمان تثبیت کند. یولیان ناگلزمان مربی آلمان گفت: «شاید دوران حرفه‌ای تونی به اندازه کافی مورد تجدید و تحسین قرار نگیرد. قطعاً او یکی از بهترین بازیکنان تاریخ آلمان است و جایگاهی منحصراً به فرد خواهد داشت.»

ناگلزمان سال گذشته مربی آلمان شد و از کروس خواست بازنشستگی از تیم ملی را کنار بگذارد، او هم در بردهای روحیه بخش مقابل فرانسه و هلند در فروردین برای آلمان بازی کرد و شرایط تیم عوض شد. قبل از آن در چهار بازی ابتدایی ناگلزمان، آلمان دو باخت و یک تساوی داشت و هواداران آلمان نگران بودند که در چند تورنمنت مهم اخیر و بعد از حذف از مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۱۸ نتایج خوبی نگرفته بود.

کروس اما آلمان را به شش پیروزی و یک تساوی قبل از بازی با اسپانیا هدایت کرد. او بعد از این شکست گفت: «خیلی نزدیک شده بودیم و این تلخی‌اش را بیشتر می‌کند. تورنمنت برای من تمام شد، ما هدف بزرگی داشتیم و می‌خواستیم به آن برسیم، حالا دیگر زبانی وجود ندارد. خوشحالم که یکبار دیگر توانستم به فوتبال

کسی است که در شش دوره جام ملت‌های اروپا بازی کرده و ۱۴ در ۳۰ بازی در این رقابت‌ها هم رکورد محسوب می‌شود. در سال ۲۰۱۶ با پیروزی در فرانسه میزبان، قهرمان یورو شدند.

اگر گل‌های مقداتی یورو را حساب کنید، رونالدو ۵۵ گل در این رقابت‌ها زده و نفر بعدی هری کین با ۲۹ گل است. رونالدو ۲۲ بازی در جام جهانی انجام داده و هشت گل در پنج دوره زده در حالی که مسی چهار بازی بیشتر انجام داده و رکورددار است. در ۲۱ سال بازی رونالدو برای پرتغال، این تیم در مقدماتی جام جهانی ناموفق نبوده بهترین عملکردش حضور در نیمه نهایی جام ۲۰۰۶ است. آن سال او پنالتی تعیین‌کننده برابر انگلیس را یک چهارم نهایی را گل کرد. دوران فوتبالی او که با پنج توپ طلا همراه بوده، هنوز تمام نشده حداقل در رده باشگاهی. او فصل قبل با ۳۵ گل آقای گل لیگ عربستان سعودی شد و یک سال دیگر با النصر قرارداد دارد.

شده‌اند اما رونالدو نتوانست، هرچند از نظر آماری در تیم ملی فوق‌العاده بوده است. باخت برابر فرانسه در فوکلنس پارک اشتادیون تعداد بازی‌های ملی رونالدو را به ۱۲۳ رساند. در حالی که مسی با بازی با بامداد جمعه مقابل اکوادور در ۱۸۵ بازی ملی رسید.

رونالدو همچنین ۱۳۰ گل ملی زده و بی‌رقیب است، در حالی که مسی به تازگی به آمار ۱۰۸ گل ملی نایل شده. از نظر استمرار کار در تیم ملی هم مثل رونالدو که نخستین بازی ملی‌اش را در سال ۲۰۰۳ انجام داد، بسیار کم است. او ۱۸ سال داشت که در بین دو نیمه بازی دوستانه با قزاقستان جای لوییز فیگو را مقابل دیدگان ۸ هزار تماشاگر در چاوز گرفت. چند روز قبل توانسته بود سدرکس فرگوسن را مجاب کند با منجستریونایتد قرارداد ببندد چون در دیدار دوستانه اسپورتینگ لیسیون، دفاع شیاطین سرخ را ویران کرده بود.

سال بعد در یورو به میزبانی پرتغال بازیکن ثابت تیم شده بود که در فینالش به یونان باختند. او اولین

فرانسه بعد از دو ناکامی، موفق شد رستگاری در ضربات پنالتی

بازی با پرتغال به لحظات آخری رسید و ضربات پنالتی می‌توانست یک کابوس دیگر برای فرانسه رقم بزند بعد از آنکه در یورو ۲۰۲۰ و جام جهانی ۲۰۲۲ ناکام‌شان گذاشت اما این بار تیم دیدیه دشان موفق شد. فرانسه که در یک هشتم نهایی یورو ۲۰۲۰ برابر سوئیس و فینال جام جهانی ۲۰۲۲ مقابل آرژانتین شکست خورده بود، در برابر دیگو کاستا قرار گرفت که در بازی با اسلوانی هر سه پنالتی را گرفته بود.

اما با احترام به تیم اسلوانی که پرتغال در مرحله قبل شکستش داد، این بازیکنان فرانسه یک سر و گردن بالاتر بودند و هر پنج پنالتی خود را گل کردند که آخری را تئو هرناندس به ثمر رساند. فرانسه که سه‌شنبه باید در نیمه نهایی به مصاف اسپانیا برود، هنوز در یورو در جریان بازی موفق به گلزنی نشده، آنها در پنج بازی خود سه گل زده‌اند که دو تا را بازیکنان حریف زده‌اند و دیگری را کیلیان امپابه از روی نقطه پنالتی به ثمر رسانده است. دشان که قهرمانی جهان را به عنوان بازیکن و مربی به دست آورده اما هنوز نتوانسته افتخارش در یورو به عنوان بازیکن را در کسوت مربی تکرار کند. او اولویت بازی تیمش را روی استحکام دفاعی قرار داده و در این بازی هم فرصت‌هایی به دست آوردند. امپابه که بیشتر مشغول ماسک محافظش بود و سسایر بازیکنان هجومی هم به حرکات انفرادی رو آورده بودند از جمله شوت‌های از دور که راهی به سمت دروازه کاستا پیدا نمی‌کرد. کار به جایی رسیده بود که انگولو کاتنه که کمتر شست می‌زد، چند بار شانس خود را امتحان کرد.

فرانسه در یورو ۲۰۲۴ تیم جذابی نیست اما برای دشان اهمیت ندارد اگر در تمام تورنمنت گل نزنند و همه بازی‌هایشان را در ضربات پنالتی ببرند و دست‌شان به جام هنری دلاوی برسد.

یوفا: موراتا مشکلی برای بازی ندارد

یوفا تأیید کرد که الوارو موراتا برابر آلمان کارت نکرده و می‌تواند در نیمه نهایی مقابل فرانسه بازی کند. اسپانیا با وجود برد مقابل آلمان در این دیدار با مصدومیت، کارت زرد و حتی اخراج چند مهره کلیدی تیمش روبه‌رو شد؛ کارواخال، لوموماند و پدری. مدافع راست رئال مادرید در آخرین دقیقه بازی کارت زرد دوم را دریافت کرد. موسیالا در سال چپ تنها بود و کارواخال چاره‌ای جز گرفتن او برای جلوگیری از جلوگیری از جلوگیری نداشت. کارواخال اخراج شد و او نمی‌تواند در نیمه نهایی بازی کند. پدری به نوبه خود تجربه متفاوتی داشت. به محض شروع مسابقه، او تکل خشنی از کروس دریافت کرد که مجبور شد که تنها چند لحظه بعد در حالی که دردی می‌کشید و چشمان اشک‌آلود داشت، زمین را ترک کند.

در نهایت لوموماند در نیمه اول کارت زرد گرفت و لوئیز دلا فونته برای احتیاط او را تعویض کرد تا نیمه دوم را روی نیمکت بنشیند. با این حال او دو اخطاره است و در نیمه نهایی بازی نخواهد کرد. بازیکن دیگری که به نظر می‌رسد نمی‌تواند بازی کند موراتا بود که تصور می‌شد کارت گرفته و دو اخطاره شده اما یوفا رسماً اعلام کرد که او کارت نگرفته و می‌تواند در نیمه نهایی بازی کند.

سوزه

فرار مخفیانه داور از ورزشگاه



داور انگلیسی بازی آلمان و اسپانیا که یک پنالتی مشکوک برای آلمان را سوت نزد، ۸۰ دقیقه بعد از اتمام بازی با یک ون مرسدس به سرعت ورزشگاه را ترک کرد. بعد از حذف آلمان در مرحله یک چهارم نهایی یورو ۲۰۲۴، همه چیز حول محور آنتونی تیلور، داور انگلیسی بازی با اسپانیا، می‌چرخید. آنتونی تیلور در دقیقه ۱۰۶ بازی پر خورده واضح توپ به دست مارک کوکورا روی ضربه جمال موسیالا را پنالتی تشخیص نداد و آلمانی‌ها را به شدت عصبانی کرد.

چرا تیلور تصمیم گرفت به بازی ادامه دهد؟ آیا وضعیت صحنه توسط داور ویدئویی بررسی شد؟ تیلور چگونه با دستیارانش ارتباط برقرار کرد؟ اینها سوالاتی هستند که بی‌پایخ ماندند. در عوض، تیلور و تیمش با ون مشکلی مرسدس به سرعت از ورزشگاه دور شدند. داور ساعت ۲۱:۴۷، ۸۰ دقیقه بعد از سوت پایان بازی، از ورزشگاه رفت. یولیان ناگلزمان، سرمربی تیم ملی آلمان، در جریان بازی عصبانی بود و پس از سوت پایان نیز به ARD گفت: «توپ به وضوح به سمت دروازه می‌رود، ولی مدافع اسپانیایی توپ را با دستش متوقف می‌کند. او این کار را روی عمد انجام نمی‌دهد، اما این مهم نیست. وضوح و درستی پنالتی‌ای که ما مقابل دانمارک گرفتیم، به میزان قابل توجهی از این پنالتی کمتر بود. من نمی‌توانم درک کنم که چرا با وجود اینکه ۴۸۰۰۰ بار تکرار صحنه داریم، پنالتی تشخیص داده نشد.»